1
PAGE
1

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 05.08.2016

                                                             № 67-р
посёлок Парковый

О проведении на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района акции «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия» в 2016 году

В целях улучшения состояния окружающей среды и повышения экологической культуры населения и на основании письма министерства природных ресурсов Краснодарского края от 21 июля 2016 года                          № 202-13726/16-12 «Об организации «Всероссийского экологического субботника – «Зелёная Россия»:

1. Заместителю главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.В. Лагода:

1.1.Организовать и провести на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района 27 августа 2016 года акцию «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия»;

1.2.Во взаимодействии с руководителями ТОС Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

1)провести организационно-разъяснительную работу среди организаций и населения по обеспечению выполнения работ по санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, территорий прилегающих к организациям;

2)организовать проведение:

инвентаризации посадок, заложенных в прошлые годы парков и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев, кустарников и уходу за ними;

ликвидации стихийных свалок на территориях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки и места массового отдыха населения;

1.3.Сводный отчет о ходе проведения акции «Всероссийский экологический субботник «Зелёная Россия» направить в министерство природных ресурсов Краснодарского края в срок до 27 сентября 2016 года по установленной форме.

1.4.Обеспечить обнародование настоящего распоряжения и его размещение на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района    В.В. Лагода.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                 Н.Н. Агеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

распоряжения администрации Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от____________№______________

«О проведении на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района акции «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия» в 2016 году»

Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Начальник отдела                                                                                Е.В. Лукьянова

Проект согласован:

Заместитель главы Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                  В.В. Лагода

Директор муниципального

бюджетного учреждения

«Центр развития поселения»

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                 Т.В. Казачек

Ведущий специалист

финансовой службы

администрации Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                        А. Д. Романченко

	    ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от _____________ № ______

                                       ПЛАН

мероприятия по проведению акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование работ
	Место проведения
	Ед. изм.
	Объем планируемых работ
	Ответственный

	1
	Ремонт газонов
	Парк, клумбы у здания администрации, ДК
	м2
	600
	Директор МБУ ЦРП Казачек Т.В.

	2
	Полив деревьев и цветов
	Парк, ул. Гагарина
	шт
	80
	Директор МБУ ЦРП Казачек Т.В.

	3
	Очистка от мусора территорий площадей, парков, скверов
	пос. Парковый, ул. Гагарина
	тыс.м2
	5,3
	Директор МБУ ЦРП Казачек Т.В.

	4
	Очистка территории кладбища
	п. Восточный
	га.
	2,2
	Заместитель главы Парковского с/п ТР
Лагода В.В.

	5
	Приведение в надлежащее санитарное состояний улиц, зеленых зон, детских спортивных площадок
	п. Парковый, п. Восточный, п. Западный, п. Зеленый, п. Шоссейный
	км.
	4,07
	Руководители ТОС

	6
	Ремонт и окраска ограждений индивидуальных домовладений
	п. Парковый, п. Восточный, п. Западный, п. Зеленый, п. Шоссейный
	ед.
	55
	Руководители ТОС

	7
	Приведение в порядок и ремонт придомовых контейнерных площадок
	территория поселения
	ед.
	18
	Директор ООО «Коммунальник района» Шаповалов В.Ф.

	8
	Уборка мусора на территориях прилегающих к организациям
	Организации на территории поселения
	тыс.м2
	20,0
	Руководители предприятий

	9
	Приведение в порядок мемориалов, воинских захоронений
	пос. Парковый ул. Гагарина
	шт.
	2
	Заместитель главы Парковского с/п ТР

Лагода В.В.

Заместитель главы
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                                                                                        В.В. Лагода